
Uchwała Nr XIV/182/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 11 października 2011 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej 
na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  proekologicznych  realizowanych  przez  osoby 
fizyczne w 2011 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.)  
uchwala się, co następuje:

§1.
W uchwale Nr VI/55/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie określenia 
zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  proekologicznych 
realizowanych  przez  osoby  fizyczne  w  2011  r.  (Dz.Urz.  Woj.  Wlkp.  Nr  83,  poz.1434) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych 
oraz  jednostki  sektora  finansów  publicznych  będące  gminnymi  lub  powiatowymi  osobami 
prawnymi w 2011r.”, 
2) §1 otrzymuje brzmienie:
„§1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, ze środków budżetu 
Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu  na  dofinansowanie  kosztów  następujących  inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorców, oraz 
jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 
zwane dalej „podmiotem lub jednostką” w 2011r.:

1) zmianę systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne (elektryczne, gazowe, 
olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła); 

2) wykonanie  przyłącza nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej  z równoczesną 
likwidacją szamba

w  oparciu  o  kryterium  zgodności  z  celami  i  kierunkami  działań  określonymi  w  programie 
ochrony środowiska dla Kalisza.”
3) w  §2  w  ust.1  wyrazy  „osób  fizycznych”  zastępuje  się  wyrazami  „podmiotu  
lub jednostki”,
4) w §3:

a) w ust.1:
- wyrazy „osoba fizyczna” zastępuje się wyrazami „podmiot lub jednostka”,
- pkt 2 skreśla się,



b) w ust.2:
- w pkt 1 wyrazy „30 września” zastępuje się wyrazami „15 listopada”, 
- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3)  likwidacji  wszystkich  źródeł  emisji  opalanych  paliwem  stałym,  w  tym  również 
kominków”,

c) ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3.  Przyznanie  dotacji  następuje  po  kontroli  przeprowadzonej  przez  komisję  powołaną 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza z udziałem podległych Prezydentowi Miasta Kalisza 
służb  ochrony  środowiska,  oceniającej  poprawność  wykonania  zadania  oraz  likwidację 
pieców lub kotłów opalanych paliwem stałym; w pracach komisji uczestniczą odpowiednio 
przedstawiciele: dostawcy gazu, energii elektrycznej, energii cieplnej z miejskiego systemu 
ciepłowniczego.”,
d) ust.4 skreśla się,

5) w §4:
a)  w  ust.1  wyrazy  „osoba  fizyczna”  zastępuje  się  wyrazami: 
„podmiot lub jednostka”,
b) w ust.2:

-w pkt 1 wyrazy „30 września” zastępuje się wyrazami „15 listopada”,
-w pkt 2 oznaczenie „lit. f” zastępuje się oznaczeniem „pkt 3”,

c) w  ust.3  wyrazy  „uzależnione  jest  od  wyników  ”  zastępuje  się 
wyrazami „następuje po”,

6) w §5 ust.2 skreśla się,
7) po §6 dodaje się §6a. w brzmieniu:
 „§6a. 1. Na wniosek przedsiębiorcy może być udzielona dotacja na inwestycje, o których mowa 
w  §1,  która  stanowi pomoc  de minimis,  zgodnie  z  przepisami  rozporządzenia  Komisji  (WE) 
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu do pomocy 
de minimis (Dz.Urz. UE L, Nr 379 z 28.12.2006.)
2.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  udzielenie  dotacji  stanowiącej  pomoc  de  minimis  wraz 
z wnioskiem o udzielenie tej dotacji zobowiązany jest przedłożyć także:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się  o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat,  albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie,

2) informacje  niezbędne  do  udzielenia  pomocy  de  minimis,  dotyczące  w szczególności 
wnioskodawcy  i  prowadzonej  przez  niego  działalności  gospodarczej  oraz  wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących  się  do  objęcia  pomocą,  na  pokrycie  których  ma  być  przeznaczona 
pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia  29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się  o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311).”

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3.
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w roku 2011.



Uzasadnienie do uchwały XIV/182/2011
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 11 października 2011 r. 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  
na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  proekologicznych  realizowanych  przez  osoby 
fizyczne w 2011 r.

Uchwałą Nr  VI/55/2011  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  24  lutego  2011 r.  zostały  określone 
zasady  udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  proekologicznych 
realizowanych  przez  osoby  fizyczne  w  2011  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Wlkp.  Nr  83,  poz.1434). 
Proponowana  niniejszą  uchwałą  zmiana  ma  na  celu  dostosowane  postanowień  wskazanej 
uchwały do treści art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2008 r.,  Nr 25, poz.  150 ze zm.).  W świetle  powyższego przyjęcie  przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione.


